
 مردم باید احساس کنند
عدالت اجرا می شود

آیت الله سید ابراهیم رئیسی و مسؤولان عالی قضایی 
دیروز همزمان با اولین روز هفته قوه قضائیه، با حضور در 
حرم حضرت امام خمینی)ره( با آرمان های امام راحل و 
انقاب اسللامی تجدید میثاق کردند. رئیس قوه قضائیه 
با بیان اینکه از مهم ترین آموزه های امام خمینی)ره( به 
همه ما، اجرای عدالت است، تصریح کرد: چهاردهم خرداد 
امسللال، رهبر معظم انقاب به عنوان بهترین شللاخص 
برای تبیین خط امام راحل، فرمودند که امام شخصیتی 
تحول گرا و تحول خواه است و یکی از ابعاد مهم تحولی امام 
خمینی)ره(، تحول در اجرای عدالت است. آیت الله رئیسی 
تاکید کرد: امروز برای نظام اسامی در گام دوم و بر بستر 
این گام، مسأله اجرای عدالت از مهم ترین اقداماتی است 
که باید صورت گیرد. وی در ادامه بیان داشللت: اقدامات 
بسیاری صورت گرفته که لازم بوده ولی کافی نبوده است. 
منظور از اجرای عدالت این است که قانونگذاران در حوزه 
قانونگذاری، قانون عادلانه تصویب کنند؛ مجریان در حوزه 
اجرا عادلانه اجرا کنند و قضات در حوزه قضاوت، عادلانه 
داوری کنند و مردم احساس عدالت کنند. مردم احساس 
کنند اگر در گوشلله ای از کشللور به آنها ظلمی شد و به 
دسللتگاه قضایی مراجعه کردند، به پدری مهربان رجوع 

کرده اند که حتما حق آنها را خواهد ستاند. 

دشمنان دیگر هوس راه انداختن 
جنگ نظامی با ما را نمی کنند

فرمانده کل سللپاه با تاکید بر اینکه دشمنان دیگر 
هللوس راه انداختن جنگ نظامی بللا ما را نمی کنند، 
گفت: آمادگی ها، رشد قدرت دفاعی و اعتبار این قدرت 
دلایلی است که جنگ نظامی، امروز دیگر نسخه دشمن 
برای به دسللت آوردن موقعیت سیاسی نیست. سردار 
سرلشکر پاسدار حسین سامی با اشاره به رخدادهای 
اخیر در جوامع غربی اظهار کرد: شللاید نتوان نسبت 
مسللتقیمی بین حوادث غرب عالم با انقاب اسامی 
یافللت اما واقعیت این اسللت که نسللیم حیات بخش 
انقاب اسللامی به سراسللر عالم وزیده و این چشمه 
الهام بخش حتی جامعه آمریکا را تحت تأثیر شللعائر و 
نشللانه های خود قرار داده است. وی افزود: آتش زدن 
پرچم آمریکا مدلی از نشان دادن روح مبارزه با ظلم و 
جنایت است که امروز حتی در سرزمین مادری آمریکا 
در حال رخ دادن است؛ این اتفاقات به طور قطع الهام 
گرفتلله از روح عمومی جهاد علیه آمریکاسللت که در 

سرتاسر عالم گسترش یافته است. 

 دعوت سفیر رومانی
به وزارت امور خارجه ایران

سللفیر رومانی در تهران روز گذشته به وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران دعوت و یادداشت وزارت 
امور خارجه به وی تحویل شد. وزارت امور خارجه در 
این یادداشللت خواسللتار اقدام سریع مقامات ذی ربط 
رومانی برای روشللن شدن علت مرگ قاضی غامرضا 
منصوری تبعه ایرانی شد. مدیرکل کنسولی وزارت امور 
خارجه، با دعوت از  سللفیر رومانی در تهران و اعطای 
یادداشللت رسمی وزارت امور خارجه به وی، خواستار 
تسللریع در اقدام مقامات ذی ربط کشور رومانی برای 
بررسللی و اعام علت مللرگ غامرضا منصوری، تبعه 
ایرانی شد. مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه ایران 
ضمللن تاکید بر وظیفه دولت رومانی در تامین امنیت 
جانی غامرضا منصللوری که تحت نظارت پلیس آن 
کشللور قرار داشته، با اشللاره به درخواسللت خانواده 
متوفللی و اهمیت این پرونده بللرای افکار عمومی، بر 
لزوم سرعت بخشیدن به روند انجام تحقیقات پزشکی 
قانونی، شفاف سازی درباره علت فوت غامرضا منصوری 
و انتقال جسد متوفی به کشور تاکید کرد. سفیر رومانی 
نیللز در ایللن ماقات تصریح کرد کلله بعد از اخذ نظر 
مقامات کشورش در این زمینه نتیجه اقدامات صورت 
گرفتلله را در اختیار مقامات جمهوری اسللامی ایران 

قرار خواهد داد.

تقدیر نتانیاهو از آژانس انرژی اتمی
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از تصویب قطعنامه اخیر 
شورای حکام درباره ایران استقبال کرد. به گزارش ایسنا به 
نقل از روزنامه اورشلیم پست، بنیامین نتانیاهو با اشاره به 
تصویب قطعنامه اخیر شورای حکام درباره ایران، مدعی 
شد: ایران به دروغ  گفتن به جامعه جهانی برای دست یافتن 
به تسلیحات هسته ای ادامه می دهد. نتانیاهو در ادامه این 
ادعایللش مطرح کرد: امللروز آژانس درک می کند که ما 
چندین سال است چه می گوییم. بر اساس این گزارش، 
ادعای نتانیاهو در پی این مطرح می شود که شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی پس از رای گیری در جلسه ای 
حضوری، قطعنامه ارائه شده از جانب تروئیکای اروپایی 
درباره ایران را تصویب کرد. نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در حالی مدعی وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای 
ایران است که مقامات کشورمان بارها تاکید کرده اند طبق 
فتللوای مقام معظم رهبری مبنی بللر حرام بودن تولید، 
نگهداری و به کارگیری تسلللیحات هسللته ای، فعالیت 

هسته ای ایران صلح آمیز است. 

اخبار

سیاسی

گروه سیاسی: رئیس مجلس در نطق پیش از دستور جلسه روز 
گذشته مجلس و نمایندگان در بیانیه ای جداگانه به قطعنامه 

اخیر شورای حکام علیه ایران واکنش نشان دادند. 
به گللزارش »وطن امروز«، رئیس مجلللس در نطق پیش 
از دسللتور جلسه روز گذشللته مجلس درباره قطعنامه اخیر 
شللورای حللکام آژانس بین المللی انرژی اتمللی علیه ایران با 
بیان اینکه »دوران کوتاه آمدن در برابر بحران آفرینی ها را سر 
کرده ایم«، گفت: تاریخ 17 سللال گذشته نشان می دهد ایران 
همللواره در چارچوب مقللررات بین المللی و منافع ملی خود، 
سخاوتمندانه ترین همکاری ها را با آژانس داشته اما اغلب جز 
دشمنی های افزون تر و باج خواهی های بیشتر چیزی عاید ما 

نشده است. 
محمدباقر قالیباف با تاکید بر اینکه »مذاکره با آمریکا مطلقا 
ممنوع است«، اظهار داشت دوران تهدید ملت ایران تمام شده 
است و گفت: آیا آمریکایی ها اتحاد ملت ایران زیر تابوت شهید 
سللرافراز سلللیمانی را ندیده اند که باز هم فکر می کنند ما در 
تله قطعنامه ها گرفتار می شویم؟ ملتی که کشتی هایش را تا 
آمریکای جنوبی و بیخ گوش ایالات متحده با پرچم برافراشته 
اعزام می کند، البته که معطل قطعنامه های بی معنا نخواهد ماند. 
وی افللزود: رفتللار دشللمن در ایللن ایام گزینلله مقاومت 
هوشمندانه و فعال را به یک گزینه راهبردی برای ملت ایران 
تبدیل کرده که پشللت سللر آن اجماع کامل ملی و سیاسی 
وجللود دارد و اراده ملت ایران ضامن و پشللتیبان آن اسللت. 
قالیباف یادآور شد: ملت ایران راه مقاومت فعال را برگزیده و 
این مطالبه قاطع ملت و مورد اجماع مسؤولان است و مسیری 
جز این در ماه های آینده وجود نخواهد داشت. رئیس مجلس 
خاطرنشان کرد: من با قدرت و با صراحت عرض می کنم امروز 
در بین مسللؤولان نظام اسامی در این باره که آمریکا و رژیم 
صهیونیسللتی قادر به دستیابی به هیچ یک از اهداف خود در 
عرصه منطقه ای و بین المللی نیستند، اجماع و اتفاق نظر کامل 
وجود دارد و به هیچ وجه و تحت هیچ شرایطی اجازه تخطی 

آژانس از چارچوب های قانونی داده نخواهد شد.
وی افزود: تاریخ 17 سللال گذشللته نشللان می دهد ایران 
همللواره در چارچوب مقررات بین  المللللی و منافع ملی خود 
سللخاوتمندانه ترین همکاری ها را با آژانس داشللته اما اغلب 
جز دشمنی های افزون تر و باج خواهی های بیشتر چیزی عاید 
آن نشللده است. ملت ایران با اراده سیاسی جدید خود که در 
ماه های گذشللته به بهترین وجه آشکار شللده و بنده و شما 
افتخار نمایندگی آن را داریم، بر همه تفکرات سللازش طلبانه 
و معامله گرانلله مهر بطان  زده و راه مقاومت فعال با قدرت را 
انتخاب کرده اسللت. رئیس مجلس شورای اسامی ادامه داد: 
البته ما مخالف دیپلماسی و مذاکره نیستیم اما عقیده داریم 
مذاکره با آمریکا مطلقا مضر و ممنوع است. مذاکره با کشورهای 

اروپایی باید با حداکثر بی  اعتمادی انجام شود، مذاکره با آژانس 
باید با اطمینان از استقال آنها از قدرت های سلطه گر صورت 
گیرد و مذاکره با بقیه کشللورها نیز بر حسللب این شللاخص 
طرح ریزی شللود که در صحنه های حساس چقدر از حقوق و 

منافع ملت ایران حمایت می کنند.
محمدباقر قالیباف در پایان متذکر شللد: از سازمان انرژی 
اتمی و وزارت امور خارجه می خواهیم در اسرع وقت پاسخی 
درخور به این اقدام طراحی و به مجلس و نمایندگان محترم 
ارائه کنند. ما همچنین از حسن رفتار 2 کشور روسیه و چین 
در قبال این قطعنامه تقدیر می کنیم و به بعضی کشللورهای 
همسایه که گرفتار شیطنت غربی ها شدند، یادآوری می کنیم 
که همسایگان ابدی هستند و منفعت همکاری با اروپا و آمریکا 
زودگذر است. لازم به ذکر است روز جمعه به فاصله کمی پس 
از آنکه محمدجواد ظریف در توئیتر خطاب به تروئیکای اروپا 
شامل فرانسه،  انگلیس و آلمان هشدار داد نباید شریک جرم 
شوند و شورای حکام نباید به دشمنان برجام اجازه دهد منافع 
عالی ایران را به خطر اندازند، شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی پس از رای گیری در جلسه ای حضوری »قطعنامه 
ارائه شده از جانب تروئیکای اروپا درباره ایران« را تصویب کرد.
واکنش مجلس به این قطعنامه اما محدود به نطق رئیس 
مجلس نماند. نمایندگان مجلس نیز در بیانیه جداگانه ای صدور 

این قطعنامه را محکوم کردند. نمایندگان در این بیانیه از دولت 
خواستند اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کند. متن 

این بیانیه بدین شرح است: 
جمهوری اسامی ایران به عنوان کشوری که در تاریخ نیم 
قرن عمر معاهده NPT بالاترین سطح همکاری و بیشترین 
شفافیت را با آژانس داشته است، قطعنامه شورای حکام آژانس 

بین المللی انرژی اتمی را زیاده خواهی آشکار می داند. 
جمهوری اسامی پروتکل الحاقی را به صورت داوطلبانه و 
نه بر اسللاس وظایف پادمانی خود اجرا کرده اسللت. بر اساس 
آمار رسمی گزارش های مدیرکل آژانس، تنها در 5 سال گذشته 
سختگیرانه ترین بازرسی ها در تاریخ آژانس شامل سالانه امکان 
بیش از 30 دسترسی تکمیلی و سرزده بر اساس پروتکل الحاقی 

در ایران انجام شده است. 
بر اساس گزارش سالانه بازرسی های آژانس در بازه زمانی 
1392 تا 1398 بازرسی ها از ایران از 4 درصد به 20 درصد کل 
بازرسی های جهان و 93 درصد کشورهای مشابه افزایش یافته 
است. مجلس شورای اسامی ضمن تشکر از کشورهایی که با 
این فضاحت آشکار همراهی نکردند، این قطعنامه غیرالزام آور 
را نشللانه دیگری از فرهنگ سلطه حاکم بر آژانس بین المللی 
انرژی اتمی می داند که به واسللطه آن سال هاست تعدادی از 
اعضای دارای سللاح اتمی که خود هیچ پایبندی به تعهدات 

ذیل NPT نداشته اند، کشورهای دیگر را از پیگیری حقوقی 
خود برای اسللتفاده صلح آمیز از انرژی اتمی محروم کرده اند. 
سیاسللت فشللار اروپایی برای به اصطاح حفظ برجام نشان 
می دهد 3 کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان از ابتدا نگاه 
سللازنده و مبتنی بر احترام به حقوق ملت ایران نداشته اند و 
برجام را ابزاری برای فشار بر ایران برای تن دادن به خواسته های 
غیراصولی خود تصور کرده اند.  با کمال تأسللف تناقض کامل 
رفتار و گفتار این کشورهای اروپایی که از یک سو بانی قطعنامه 
غیرقانونی علیه ملت ایران و از سوی دیگر مدعی پایبندی به 
برجام و تاش برای حفظ آن هستند، نشانگر آن است که آنها 
بار دیگر در دام آمریکا و رژیم صهیونیسللتی گرفتار شده اند و 
همگام با تاش برای تکمیل پروژه ناکام فشار حداکثری آمریکا 
بر جمهوری اسامی ایران، ضربه ای دیگر به چندجانبه گرایی 
بین المللی وارد کرده اند. مجلس شللورای اسامی تن دادن به 
چنین اخاذی سیاسللی آشللکاری را بنا نهادن سابقه ای غلط 
در پذیرش فرهنگ سلللطه حاکم بر آژانس می داند که باعث 
ریشه دارتر شدن تبعیض سللاختاری ذاتی در NPT خواهد 
شد. مجلس شورای اسامی از دولت محترم می خواهد اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف و نظارت ها را آفاین کند. 
امید اسللت آژانس بین المللی انرژی اتمی رویه نادرست و 
خطرنللاک در تعامل با جمهوری اسللامی را تصحیح و نظام 
پادمانی آژانس را به صورت حرفه ای و مسللتقل و نه متأثر از 
فشارهای سیاسی و خصمانه برخی اعضای شورای حکام اجرا 
کند. مجلس شورای اسللامی قطعنامه شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را که به پیشللنهاد 3 کشللور اروپایی 
انگلیس، فرانسه و آلمان و تحت فشار رژیم حاکم بر آمریکا و 
رژیم جعلی صهیونیستی در تاریخ 30 خرداد 1399 علیه منافع 
ملی ایران به تصویب رسید بشدت محکوم کرده و آن را نشانه 
دیگری از وجود تبعیض ساختاری در آژانس بین المللی می داند.

باید اضافه کرد قطعی شدن ریاست کمیسیون های تخصصی 
مجلس از دیگر خبرهای روز گذشته مجلس بود. اسامی روسای 
کمیسیون های تعیین شده مجلس به این شرح است: سیدجواد 
ساداتی نژاد کمیسیون کشاورزی. مهدی عیسی زاده کمیسیون 
اجتماعی. مجتبی ذوالنور کمیسللیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی، فریدون عباسللی کمیسللیون انرژی، علیرضا منادی 
کمیسیون آموزش و تحقیقات، حسینعلی شهریاری کمیسیون 
بهداشت و درمان، محمدرضا رضایی کوچی کمیسیون عمران، 
حمیدرضا حاجی بابایی کمیسیون برنامه و بودجه، محمد صالح 
جوکار کمیسللیون امور داخلی کشور و شللوراها، محمدرضا 
پورابراهیمی کمیسیون اقتصادی و عزت الله اکبری تالارپشتی 

کمیسیون صنایع. 
لازم به ذکر است روسای 2 کمیسیون حقوقی و فرهنگی 

مجلس هنوز مشخص نشده اند.

نمایندگان و رئیس مجلس شورای اسلامی به تلاش آژانس بین المللی انرژی اتمی برای اخاذی سیاسی از ایران واکنش نشان دادند

دستور کار مقاومت فعال

گروه سیاسی: ترامپ در جمع هواداران انتخاباتی اش مدعی 
شد ایران منتظر است جو بایدن رای بیاورد و با او به توافق 
برسللد. ترامپ تهدید کرد: وقتی من پیروز انتخابات آمریکا 
بشوم، ایران باید هزینه های بیشتری را برای توافق بپردازد. 
به گزارش »وطن امروز«، دونالد ترامپ شنبه شب در جمع 
اندک هوادارانش در ایالت اوکاهما مدعی شد ایران منتظر 
است جو بایدن، سناتور دموکرات آمریکایی و رقیب انتخاباتی 
او در انتخابات ریاست  جمهوری 2020 آمریکا پیروز انتخابات 
شود. ترامپ ادامه داد: من سریع ترین توافق را انجام خواهم 
داد، بهترین توافقی را که دیده اید. قبا یک توافق ]اینچنینی[ 

با چین انجام دادم.
رئیس جمهللور آمریکا افزود: رئیس جمهللور اوباما 150 
میلیارد دلار را به خاطر هیچ به آنها )ایران( داد. باورنکردنی تر 

این است که  او 1/8 میلیارد دلار پول نقد به آنها داد. 
ترامپ ادعا کرد: ایران بشللدت خواستار انجام دادن یک 
توافق است اما جان کری و بقیه به آنها می گویند منتظر باشید 
ترامپ ببازد، آن  وقت صاحب آمریکا خواهید شد. من گفتم ما 
می توانیم صبر کنیم. شما می توانید صبر کنید اما بعدا که من 
پیروز شوم، هزینه بیشتری را برای توافق خواهید پرداخت.

وی همچنیللن بار دیگر به اقدام تروریسللتی خود در به 
شهادت رساندن سردار شهید سلیمانی در عراق اشاره کرد و 

این اقدام مغایر قوانین بین المللی اش را ستود.
با این حال سللخنان ترامپ درباره ایران در  گردهمایی 
انتخاباتی اش گویای این مسأله است که عملکرد دولت وی در 
برابر جمهوری اسامی تبدیل به یکی از اصلی ترین چالش های 
او برای رای آوردن در دور بعدی انتخابات آمریکا شده است. 
ترامپ که با خروج از برجام وارد دور تازه ای از تنش زایی با 
ایران شد، دنبال برگ برنده ای می گردد تا ثابت کند موضع 
سیاست خارجی کشورش در برابر ایران صحیح بوده است.

ترامپ در حالی از تمایل برای توافق با ایران سخن گفت 
و برای ایران خط و نشان کشید که 2 اقدام ترامپ هرگونه 
مذاکره و توافقی را از سللوی ایران منتفی کرده است؛ اولین 
اقدام ترامپ عدم اجللرای تعهدات برجامی آمریکا و خروج 
آمریکا از برجام بود. ترامپ با این اقدام خود نشان داد حتی 
اگللر با او توافقی شللکل گیرد، هیچ ضمانتللی برای اجرای 

تعهداتی که در توافق احتمالی می پذیرد ندارد و اینگونه صرفا 
از ژسللت توافق برای پیروزی در انتخابات استفاده می کند. 
اقدام بعدی رئیس جمهور آمریکا دسللتور ترور سردار قاسم 
سلیمانی، فرمانده شللهید سپاه قدس بود. ترامپ با دستور 
ترور سردار سلیمانی که به عنوان یک مقام رسمی و فرمانده 
نظامی به عراق سفر کرده بود، تخاصم میان ایران و آمریکا 
را به بالاترین سطح خود رساند. پذیرش مذاکره با کشوری 
که تعهدات خود را اجرایی نمی کند و به دنبال ترور مقامات 
ایرانی است، پیامی جز احساس ضعف در برابر آمریکا ندارد 
و اینگونه شرایط برای گرفتن امتیازات بیشتر توأمان با ایجاد 

فشار بیشتر علیه ایران فراهم می شود. 
بلله بیللان دیگر ترامپ با پیش گرفتن سیاسللت فشللار 
حداکثری علیه جمهوری اسللامی ایران سعی دارد ایران را 
پای میز مذاکره با آمریکا بکشاند تا بتواند به ادعای خودش 

شروط جدید ایالات متحده را به ایران تحمیل کند.
عللاوه بر این ترامللپ هر چند وقت یک بللار به موضوع 
ترور سللردار سلیمانی اشللاره و سعی می کند تصمیمش را 
صحیح جلوه دهد. ترامپ ترور سللردار سلللیمانی را یکی از 
دسللتاوردهایش در طول 4 سال گذشته می داند و به دنبال 
کسب وجهه در نتیجه این اقدام است. با این حال بسیاری 
از کارشناسان معتقدند این اقدام ترامپ اشتباه راهبردی او 
در سیاست خارجی دولتش بوده است؛ مسأله ای که ترامپ 

سعی می کند از زیر بار آن فرار کند. 
»اسللتفان والت« استاد بین الملل دانشگاه »هاروارد« در 
همان ایام ترور سللردار سلللیمانی در مطلبی با انتقاد از این 
اقدام ترامپ، نوشللت: آیا این هوشللمندانه است که آمریکا 
هنجارهای بین المللی را بشکند و دست به کشتن مقامات 
یک کشور بزند؟ اگر اینچنین اقدامی علیه فرماندهان خود 

ما می شد ، ما چه واکنشی نشان می دادیم؟ 
ترامپ که عواقب ترور سردار سلیمانی را پیش بینی نکرده 
بللود، بعد از اقدام به این ترور، خود را آماج انتقادات داخلی 
و خارجی دید. همین مسأله باعث شده او به مناسبت های 
مختلف در سخنرانی هایش بدون آوردن دلیل قانع کننده ای 
برای افکار عمومی مردم آمریکا، تنها به ستایش تصمیمش 

برای ترور سردار سلیمانی بپردازد.

گروه سیاس�ی: تراژدی سیاسللت خارجی روحانی با تصویب 
قطعنامه 3 کشور اروپایی توسط آژانس بین المللی انرژی اتمی 
وارد مرحله جدید خود شد تا ایده های مذاکراتی دولت بیش از 

هر زمان دیگری با بن بست خارجی مواجه شود. 
به گزارش »وطن امروز«، سیاست خارجی دولت روحانی و 
تعریف او از مرکزیت جهان در طول 7 سال گذشته از مهم ترین 
نکات محل بحث در فضای سیاسی کشور بود. حدفاصل تعریف 
آمریکا به  عنللوان کدخدایی که تصمیمات باقی دولت ها نیز 
بدون اجازه آن اخذ نمی شللود تا توصیف به مزاحمی که کم 
شدن شرش از سر برجام مسأله ای مسرت بخش است، 5 سال 
بود. در چنین فضایی یافتن یک پیش فرض ثابت از حقیقت 
مناسبات جهانی در منظومه فکری دولت روحانی امری محال 
اسللت. اردیبهشت 97 و پس از خروج یکباره دولت آمریکا از 
برجام بود که حسن روحانی در واکنش به این اقدام گفت: از 
این لحظه، توافق برجام بین ایران و 5 کشللور اسللت و از این 
لحظه توافق 1+5، یک را از دست داده است؛ در این شرایط ما 
باید منتظر آن باشیم که 5 کشور بزرگ جهانی نسبت به این 
توافق چگونه عمل می کنند. روحانی که خود تجربه شکست 
مذاکرات سعدآباد را در کارنامه داشت و علت این شکست را 
در عدم توافق با آمریکا به  عنوان کدخدا یافته بود به یکباره در 
تغییر موضعی آشکار، به دفاع از ادامه توافق هسته ای با 3 کشور 
اروپایی پرداخت و گفت: خوشحال هستم که یک موجود مزاحم 
از برجام خارج شده است. پس از این اظهارات رئیس جمهور، 
رسانه های اصاح طلب نیز با پیگیری خط برجام بدون آمریکا، 
شروع به ترسیم مواهبی کردند که در سایه ادامه تعهدات به 
اروپایی ها محقق خواهد شد.  ایده برجام اروپایی البته با هشدار 
رهبر حکیم انقاب نیز همراه بود. ایشان در بخشی از سخنان 
خود در دانشگاه فرهنگیان با اشاره به این مسأله فرمودند: من 
به این 3 کشور هم اعتماد ندارم و می گویم به اینها هم اعتماد 
نکنید. اگر می خواهید قراردادی ببندید، تضمین واقعی و عملی 
بگیرید والا فردا اینها هم همان کار امروز آمریکا را به شللیوه 
دیگری خواهند کرد. با همه این اوصاف اما جایگاه حیثیتی برجام 
برای دولت روحانی باعث شد او زنده نگه داشتن این توافق ولو 
بدون دستیابی به هیچ مزیت و آورده ای را بهتر از تغییر مسیر 
خود بداند و حتی با مطرح کردن یک منطق اخاقی از آن به 

 عنللوان »یک پیروزی اخاقی«)!( در فضای جهانی یاد کرد و 
گفت: ما در برجام عهدشکنی نکرده ایم. در اجاس شانگهای 2 
نفر از سران دنیا گفتند که شما پیروزی بزرگ سیاسی و اخاقی 
را در تاریخ به دست آوردید. ایده و هدف تعریفی دولت از توافق 
هسته ای با همه سیال بودن آن و فراز و نشیبی که از یک توافق 
برای حل مشکات تا یک پیروزی اخاقی طی کرد، با اقدام اخیر 
3 دولت اروپایی در تکمیل پازل سیاسی آمریکا به آخرین نقطه 
ممکن خود رسید. به گونه ای که اگر تا چندی پیش مقامات 
و رسانه های دولتی تاش داشتند با بزرگ نمایی کوچک ترین 
گشایش های برجامی، کماکان برای آن مشروعیت سازی کنند 
اقدام 3 کشور اروپایی حاضر در برجام برای تمدید تحریم هایی 
که قرار بود مهرماه سال جاری لغو شود نشان از کنار رفتن پرده ها 
از تقسیم وظایف میان آمریکا و تروئیکای اروپا دارد. به گونه ای 
که پس از توئیت هفته گذشته ظریف که در آن از اروپایی ها به 
 عنوان همدستان دشمنان برجام یاد کرده بود، بریتانیا، فرانسه 
و آلمان با انتشار بیانیه ای از تبعات رفع تحریم های تسلیحاتی 
ایران ابراز نگرانی کردند و نوشتند: »3 کشور اروپایی به اجرای 
کامل قطعنامه 2231 که از طریق آن برجام در سللال 2015 
تایید شللد، متعهد هسللتند. با این حللال، معتقدیم که رفع 
برنامه ریزی شده تحریم تسلیحات متعارف سازمان ملل در اکتبر 
آینده که توسط قطعنامه 2231 مقرر شده، برای ثبات و امنیت 
منطقه ای تبعات بزرگی خواهد داشت. ما یادآوری می کنیم که 
تحریم های اتحادیه اروپایی بر صادرات سللاح های متعارف و 
فناوری موشکی، تا 2023 برقرار باقی خواهند ماند«.  تصورات 
سینوسی دولت از تعریف اروپا به  عنوان مجموعه کشورهایی 
که تحت هدایت کدخدای جهانی هسللتند به سمت تعریف 
آنها به  عنوان جایگزینی مطلوب در فقدان مزاحم اصلی برجام 
یعنی آمریکا، بار دیگر به نقطه صفر بازگشللته است و این بار 
اقدام ظریف در تعریف کردن اروپا به  عنوان همدستان دشمنان 
برجام حکایت از پایان یافتن مجموعه تصورات متناقضی دارد 
که در طول 7 سللال گذشته باعث بی ثمرسازی دستاوردهای 
کشورمان شده است. حالا اروپا بیش از هر زمان دیگری، حتی 
در برهه ای که روحانی در صدر تیم مذاکره کننده سعدآباد قرار 
داشت به عنوان بخشی از پازل سیاست های تغییرناپذیر آمریکا 

در مواجهه با ایران شناخته می شود. 

ترامپ بار دیگر با افتخار به ترور سردار سلیمانی، از ایران درخواست توافق پیش از انتخابات کرد

رؤیای قاتل
»وطن امروز« از سرانجام تعاریف سینوسی دولت از نقش اروپا در مناسبات سیاسی گزارش می دهد

هرچه واشنگتن بگوید!

رایزنی سرپرست وزارت خارجه افغانستان با ظریف در تهران
حنیف اتمر، سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسامی افغانستان که در راس یک هیات بلندپایه سیاسی، اقتصادی و امنیتی به ایران سفر 
کرده است با وزیر امور خارجه دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار درباره موضوعات مختلف در چارچوب کارگروه های سند همکاری های جامع، 
همکاری های اقتصادی، مرزی، رسانه ای، امنیتی، بهداشتی و کارگروه همکاری های آب و انرژی رایزنی شد.

گروه سیاسی: پنجمین جلسه بررسی پرونده اتهامات اکبر 
طبری برگزار شللد. به گزارش »وطن امروز«، روز گذشللته 
پنجمین جلسلله بررسی پرونده اکبر طبری، معاون اجرایی 
رئیس سللابق قوه قضائیه برگزار شد. در این جلسه قهرمانی، 
نماینده دادسللتان در ابتدای سخنان خود ضمن ابراز تاسف 
از فوت یکی از متهمان پرونده به نام منصوری اظهار داشت: 
امیدواریم با پیگیری مقامات ذی ربط ایران و مقامات دولت 
رومانی ابعاد این حادثه دقیقا و سللریعا بررسی شود و درباره 
نحوه و علت فوت نامبرده، پاسخ روشن و رسمی و قانع کننده 

به دستگاه قضایی ایران ارائه شود. نماینده دادستان همچنین 
تاکید کرد: دادسللرا در فرآیند تحقیقات مقدماتی و کشف 
جللرم درباره اتهامات همه متهمان از جمله متهم منصوری 
بررسی های موثری را انجام داده و مستندات فراوانی را تحصیل 
کرده است، لذا نبود متهم منصوری از نظر دادسرا هیچ خللی 

بر روند دادرسی پرونده ایجاد نمی کند.
در ادامه جلسه دادگاه قاضی اظهار داشت: راجع به فوت 
متهم ذکر شللده، تا این لحظه صحت و سللقم موضوع برای 
دادگاه احراز نشده، در صورت احراز صحت خبر، دادگاه وفق 

قانون در این  باره اظهار تصمیم می کند.
وکیل اکبر طبللری در دفاعیات خود از موکلش نماینده 
دادستان را به علت رعایت نکردن اصل بی طرفی مورد انتقاد 
قرار داد؛ انتقادی که با واکنش قهرمانی مواجه شد. نماینده 
دادستان در پاسخ به این انتقاد گفت: وکیل متهم از نقض اصل 
بی طرفی سخن می گوید؛ سوال من این است که آیا نماینده 
دادستان باید اصل بی طرفی را لحاظ کند؟ نماینده دادستان 

طرف دعوا است و مدعی العموم محسوب می شود.
وکیل طبری همچنین در بخش دیگری از دفاعیاتش پخش 

یک فیلم در دادگاه را مورد اعتراض قرار داد و اظهار داشللت 
این فیلم نمی تواند ثابت کننده جرم باشد. نماینده دادستان در 
پاسخ به این اعتراض گفت: در اینجا باید متذکر شوم که ما 
آن فیلم را به عنوان ادله جرم به کار نبردیم، بلکه چون آقای 
طبری گفت آن زمین دیمی اسللت به اذهان چنین القا شد 
که یک بیابان است، حال آنکه ما نشان دادیم که این زمین به 
تعبیر آقای طبری دیمی دارای چه تصاویر لوکس و چشم نوازی 
است و در حاشیه دریاست؛ البته فیلم های بیشتری نیز وجود 

دارد که آنها را نشان خواهیم داد.

نماینده دادستان خواستار پاسخ دولت رومانی برای روشن شدن ابعاد مرگ منصوری شد

فوت منصوری مشکلی ایجاد نمی کند

دوشنبه ۲ تیر 1399
وطن امروز     شماره ۲95۴


